ⁱ⁻¹ ein eiveriger Gott Witt2-4. Konk1580 folgt der Luther-Bibel von 1534.

¹³³ Darauf achte nun | ¹³⁴ nicht in den Wind schlage | ¹³⁵ flieht | ¹³⁶ wachen | ¹³⁷ einbläuen, eintrichtern, eindringlich vorsprechen | ¹³⁸ Vgl. Ex 34,14. | ¹³⁹ Diese Wiedergabe des Textes von

praeceptum exigit, agatur gratia. Quamobrem et haec media videlicet per creaturas bona percipiendi non sunt respuenda neque temeraria praesumptione aliae rationes et viae investigandae, quam Deus praecipit. Hoc enim non esset a Deo accipere, sed a se ipso quaerere.

- 5 Iam quisque apud se exactam curam habet, ut hoc praeceptum ante omnia magnificat neque iocum esse existimet. [407] Perquire et expiscare ipse cor
tuum diligenter et haud dubie inveniens, num ex solo Deo pendeat nec ne.
Quod si eiusmodi tibi est animus, qui mera bona | de divina bonitate persua-
dere ac policeri sibi potest, praecipue vero tempore necessitatis et inopiae, ad
10 haec qui omnia potest contemnere, quicquid non est Deus, non est quod
dubites te habere Deum illum verum et unicum. Contra, sin ex alio quopiam
pendet, de quo plus boni et opis sperat quam ab ipso Deo sese consecuturum,
nec ad illum confugit, sed potius aufugit rebus minime secundis, certum¹ est
te a Deo vero alienum esse et idolum aliud habere.
- 15 Ut autem videamus Dei voluntatem non esse, ut hoc suum praeceptum ^mfloc-
cipendatur, sed certo statuatur ipsum gravissime huius praecepti auctoritatem
tueri velle^m, huic ipsi praecepto primum terribiles et horrendas minas adiecit
ac deinceps amabiles et consolatorias pollicitationes apposuit, quae quoque
multoties repetendae et iuventuti etiam atque etiam inculandae sunt, ut
20 hasce imis sensibus reconditas tandem memori mente teneant.

Qui ex alio quam ex
so[407]lo Deo pendet,
habet Deos alienos.

BSLK 567

Comminationes et
promissiones additae
primo praecepto.

Primi praecepti appendicis expositio

*Quia ego sum Dominus, Deus tuus, fortis zelotes, visitans iniquitatem patrum
in filios in tertiam et quartam generationem eorum, qui me oderunt, et faciens
misericordiam in millia his, qui diligunt me et custodiunt praecepta mea.*

- 25 Quanquam vero hac verba communiter ad omnia praecepta referenda sunt
(ut infra audiemus), ea tamen huic praecepto, quod aliorum omnium caput
est, peculiariter adiecta sunt, propterea quod permagni admodum referat
hominem rectum habere caput. Salvis enim rebus capitatis reliquam etiam
vitam bene e habere [408] necesse est et contra. Iam vero ex his verbis per-
disce, quam implacabiliter Deus irascatur iis, qui rei cuiquam | extra ⁿipsum
30 confiduntⁿ, Et contra, quanta clementia et misericordia eos prosequatur, qui
ei soli toto corde fidunt et credunt, adeo ut iracundia sua nullum finem faciat
saeviendi in tertiam et quartam generationem et rursus ut sua clementia
multis millibus benefacere non desinat. Ne tam securo ambulemus animo
35 nullam nostri aut harum rerum rationem habentes, quemadmodum impia